Warszawa, dn. 12.08.2024 r.


Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Zakliczyn, ul. Rynek 32, 32-840 Zakliczyn

ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminę Zakliczyn prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY ZAKLICZYN’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 05.08.2024 r., dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy nr zamówienia: UM-III.271.ZP.13.2024 z dnia 24.07.2024 r. 

Pytanie 1
SWZ Rozdział III pkt. 8
Prosimy o informacje co Zamawiający rozumie przez określenie „Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia każdemu nabywcy (na każdy z 118 nr NIP osobno) Gwarancji pochodzenia energii elektrycznej”?
Czy przedłożenie ma polegać na sprzedaży Zamawiającemu ( każdemu z 118 podmiotów z osobna) przez Wykonawcę (w Rejestrze Gwarancji Pochodzenia prowadzonym przez TGE) określonej liczby GP? 
Jeśli tak to po jakiej cenie? 
W rejestrze GP nie ma technicznej możliwości przekazania (za darmo) GP – istnieje możliwość jedynie sprzedaży GP. Dodatkowo taka sprzedaż wiązała by się z koniecznością posiadania przez Zamawiającego (każdego z 118 podmiotów z osobna) aktywnego konta w Rejestrze GP.
W związku z powyższym wnosimy o rezygnacje z ww. wymogu. 
Odpowiedź 1
Przedłożenie ma polegać na przekazaniu Zamawiającemu ( każdemu z 118 podmiotów z osobna) przez Wykonawcę (w Rejestrze Gwarancji Pochodzenia prowadzonym przez TGE) określonej liczby Gwarancji pochodzenia energii elektrycznej, o której mowa  art. 120 ustawy o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r poz. 1378).
Zakup gwarancji leży po stronie Wykonawcy. 
Zamawiający nie może zrezygnować z tego wymogu, ponieważ wymóg wynika z Programu ochrony powietrza dla Małopolski, w ramach którego jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do wykorzystania w budynkach użyteczności publicznej energii elektrycznej pochodzącej z odnawialnych źródeł energii (UCHWAŁA NR LXXV/1102/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 20 listopada 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/373/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego dostęp:
https://edziennik.malopolska.uw.gov.pl/legalact/2023/7662/).

Pytanie 2
SWZ Rozdział III pkt. 9 dot. ppe z mocą instalacji <50 kWp
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.  
Odpowiedź 2
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Pytanie 3
SWZ Rozdział III pkt. 10 - dot. ppe z mocą instalacji >50 kWp
Czy dla instalacji Zamawiającego o mocy >50, Zamawiający dopuszcza rozliczanie energii wprowadzonej z tych instalacji w oparciu o ceny Rynku Dnia Następnego (RDN) określane na Towarowej Giełdzie Energii, na wzorcu umowy odkupu stosowanej u Wykonawcy.
„Cena stanowiąca 100% średniej ceny na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale, ogłaszanej w Informacji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki” nie odzwierciedla wartości energii produkowanej (i wprowadzanej do sieci) w źródłach fotowoltaicznych i nie może mieć zastosowania.
Odpowiedź 3
Zamawiający nie dopuszcza rozliczenia energii wprowadzonej z instalacji Zamawiającego o mocy >50 w oparciu o ceny Rynku Dnia Następnego (RDN) określane na Towarowej Giełdzie Energii.

Pytanie 4
SWZ Rozdział III pkt. 9, 10.
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź 4
Zamawiający nie będzie w stanie dokonać tych czynności przed podpisaniem umów sprzedaży z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą, ponieważ nie wie jaki rodzaj rozliczeń dla PPE z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej, będzie prowadził wyłoniony w przetargu wykonawca.
Na wniosek Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu przetargowym Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych.

Pytanie 5
SWZ Rozdział III pkt. 9
Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu dotyczącego przedstawienia wzoru umowy dot. punktów z instalacją OZE do treści: „[…] Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do 5 dni roboczych od dnia przesłania Zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty” 
Odpowiedź 5
Zamawiający dokonał modyfikacji do zaproponowanej treści.

Pytanie 6
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust. 1
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź 6
Dla punktów, dla których udało się te informacje pozyskać, pełnomocnik zamawiającego wskazał te informacje w kolumnach „Cykl rozliczenia OSD” oraz N/P (N-nieparzysty, P-parzysty)

Pytanie 7
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust. 3
[bookmark: _Hlk173751957]W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „Nadpłata dot. ostatniego okresu rozliczeniowego zostanie rozliczona z Zamawiającym poprzez dokonanie jej zwrotu na rzecz Zamawiającego, nie później niż w terminie 14 dni od dnia wygaśnięcia Umowy na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego".
Odpowiedź 7
Zamawiający dokonał modyfikacji do zaproponowanej treści.

Pytanie 8
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust. 7
[bookmark: _Hlk173752073]Zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez dodanie zdania: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności"
Odpowiedź 8
Zamawiający dokonał modyfikacji do zaproponowanej treści.

Pytanie 9
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust. 9
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 9
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

Pytanie 10
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 11
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź 10
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów w całości.

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź 11
Wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością.

Pytanie 12
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.
Odpowiedź 12
Wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 13
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 12
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie obowiązku wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na poszczególnych Zamawiających. Wykonawca nie praktykuje wypowiadania umów w imieniu Zamawiającego. 
Odpowiedź 13
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie obowiązku wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na poszczególnych Zamawiających. 

Pytanie 14
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 12 ust. 7
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej Umowie ust. § 12 ust. 7 lit. c na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.
Odpowiedź 14
Wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 15
SWZ Rozdział pkt. 9 oraz Załącznik nr 1a, 1b, 1c, 1d do SWZ
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź 15
Zamawiający nie będzie w stanie dokonać tych czynności przed podpisaniem umów sprzedaży z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą, ponieważ nie wie jaki rodzaj rozliczeń dla PPE z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej, będzie prowadził wyłoniony w przetargu wykonawca.
Na wniosek Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu przetargowym Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych.

Pytanie 16
Załącznik nr 1a, 1b, 1c, 1d do SWZ
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź 16
Wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością.

Pytanie 17
Czy New Power jako pełnomocnik grupy zakupowej zobowiązuje się do koordynowania przygotowania, podpisania i rozdystrybuowania zawieranych umów z każdym Zamawiającym w grupie? 
Umowy zawierane na wzorach Wykonawcy będą przygotowywane przez Wykonawcę. 
Odpowiedź 17
New Power jako pełnomocnik grupy zakupowej zobowiązuje się do koordynowania przygotowania, podpisania i rozdystrybuowania zawieranych umów z każdym Zamawiającym w grupie.
Umowy zawierane na wzorach Wykonawcy będą przygotowywane zgodnie z wymaganiami wyłonionego Wykonawcy.

Pytanie 18
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
